C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E 

Directio: Palazzo Apostolico — Città del Vaticano — Administratio: Librería Editrice Vaticana 

ACTA PAULI P P . VI 

LITTERAE APOSTOLICAE 

MOTU PROPRIO DATAE 

Normae Episcopis Ecclesiarum Orientalium, ad facultatem dispensandi 
spectantes, impertiuntur. 

PAULUS P P . V I 

EPISCOPALIS POTESTATIS quae sit amplitudo dilucide defini
tur a Concilio Oecumenico Vaticano I I , quod Nobis feliciter 
contigit inceptum prosequi et claudere, praesertim in Decreto 
a verbis Christus Dominus1 incipiente. In hoc enim Decreto, 
n. 8, quae sequuntur legimus: 

a) Episcopis, ut Apostolorum successoribus, in dioecesibus 
ipsis commissis per se omnis competit potestas ordinaria, pro
pria ac immediata, quae ad exercitium eorum muneris pasto
ralis requiritur, firma semper in omnibus potestate quam, vi 
muneris sui, Romanus Pontifex habet sibi vel alii Auctoritati 
causas reservandi. 

b) Singulis Episcopis dioecesanis facultas fit a lege generali 
Ecclesiae in casu particulari dispensandi fideles in quos ad nor
mam iuris exercent auctoritatem, quoties id ad eorum bonum 
spirituale conferre iudicent, nisi a Suprema Ecclesiae Aucto
ritate specialis reservatio facta fuerit.2 

1 Cfr. A. A. S. LVIII (1966), pp. 673-701. 
2 Ibid., p. 676. 

25 - A. A . S. 
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Quod praescriptum ut ad effectum adduceretur, die xv men
sis iunii superioris anni Litteras Apostolicas dedimus de Epi
scoporum muneribus, 3 ubi pro universa Ecclesia Latina indi
cem statuimus legum generalium, quarum relaxationis onus 
Nobis reservabatur, hoc est legum a quibus dispensandis Apo
stolica Sedes se numquam non continuit, vel a quibus nonnisi 
perraro, ob res quae in humana consortione momentum obti
nent, dispensare consuevit. 

Eodem fere tempore, instante Sacrae Congregationis pro 
Ecclesia Orientali Cardinali Pro-Praefecto, vacationem legis, 
ad n. 8-b quod attinet, pro Ecclesiis Orientalibus prorogatam 
voluimus, 4 eam praecipue ob causam, ut similis index ad indo
lem Ecclesiarum Orientalium accommodatus aptius condi pos
set, quippe qui ob maiorem disciplinae varietatem accura
tiore indagatione indigeret. 

Nunc autem, eadem Sacra Congregatione pro Ecclesia Orien
tali aliisque Officiis Romanae Curiae, Commissionibus Postcon
ciliaribus atque Secretariatibus auditis eorumque sententiis 
mature perpensis, certa scientia Suprema et Apostolica auctori
tate Nostra, haec quae sequuntur pro Ecclesiis Orientalibus sive 
declaramus sive decernimus.